[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»  апреля 2022 г.

         №  8
О проведении общественных обсуждений по проекту
постановления Администрации городского поселения
Коммунистический «Об утверждении Правил
землепользования и застройки городского
поселения Коммунистический»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Коммунистический, решением Совета депутатов городского поселения Коммунистический от 23.04.2018 № 136 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в городском поселении Коммунистический», п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации городского поселения Коммунистический «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Коммунистический» (далее Проект) (Приложение 1).
2. Провести общественные обсуждения с 19.04.2022 года по 18.05.2022 года.
     3. Провести оповещение о начале общественных обсуждений по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    4. Разместить 19.04.2022 года объявление о проведении общественных обсуждений по Проекту на официальном сайте органов местного самоуправления г.п. Коммунистический adm@samza.ru, в Бюллетене «Вестник» и на информационном стенде, расположенном около здания Администрации городского поселения Коммунистический.
     5. Открыть экспозицию Проекта с 19.04.2022 года по 18.05.2022 года, по адресу Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, п. Коммунистический, ул. Северная, д.13, Администрация г.п. Коммунистический
     6. Провести консультирование посетителей экспозиции Проекта 06.05.2022 года.
    7. Прием предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения провести с 19.04.2022 года по 18.05.2022 года, согласно п.10 ст.5.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
8. Назначить уполномоченным органом по проведению общественных обсуждений комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки Администрации городского поселения Коммунистический.
      9. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник», и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
        10.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава городского поселения
Коммунистический                                                                               Л.А. Вилочева
Приложение 1
к постановлению главы
городского поселения Коммунистический
                                  от  18.04.2022г. №   8
[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
«     »  мая 2022 г.

                     №
Об утверждении Правил землепользования и
застройки городского поселения Коммунистический
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Коммунистический, решением Совета депутатов городского поселения Коммунистический от 23.04.2018 № 136 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в городском поселении Коммунистический», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки городского поселения Коммунистический согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения
Коммунистический                                                                                            Л.А. Вилочева
Приложение 2

к постановлению главы

городского поселения Коммунистический

от   18.04.2022г. № 8

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с порядком организации и проведения общественных обсуждений, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Коммунистический постановлением главы городского поселения Коммунистический от 18.04.2022г.  №      проводятся общественные обсуждения по проекту:
постановления Администрации городского поселения Коммунистический
«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Коммунистический»___________________________________________________________________
(вопрос, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях)
Организатор общественных обсуждений:
Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки Администрации городского поселения Коммунистический _________________________
(наименование организатора общественных обсуждений)
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, п. Коммунистический, ул.    Северная, д.13_8(34675)46356________________________________
(адрес местонахождения организатора общественных обсуждений, телефон)
Квасова Анастасия Анатольевна, ведущий специалист по земельным отношениям_
(Ф.И.О., должность представителя организатора общественных обсуждений)
Срок проведения общественных обсуждений: с 19.04.2022 г. по 18.05.2022 г.
Размещение проекта:
официальный сайт: adm@samza.ru,
информационный стенд: п. Коммунистический, ул. Северная, д.13, около здания Администрации г.п. Коммунистический,
                                    (адрес)
Экспозиция:
Период проведения экспозиции: с 19.04.2022 г. по 18.05.2022 г.
Адрес размещения экспозиции: п. Коммунистический, ул. Северная, д.13, Администрация г.п. Коммунистический.
Консультирование посетителей экспозиции проекта:
Дата (время): «06» мая 2022 г. с 13:00 час. по 16:00 час.
Место проведения: п. Коммунистический, ул. Северная, д.13, Администрация г.п. Коммунистический, кабинет №12.
Представитель организатора общественных обсуждений Квасова Анастасия Анатольевна
                                                                                                                                        (Ф.И.О.)
Прием предложений и замечаний: с 19.04.2022 г. по 18.05.2022 г.
Предложения и замечания участниками общественных обсуждений вносятся в произвольной форме с обязательным указанием: для физических лиц - фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации) с приложением, для юридических лиц - наименования, основного государственного регистрационного номера, место нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения,  посредством:
- официального сайта adm@samza.ru,;
         - в письменной форме по адресу: п. Коммунистический, ул. Северная, д.13, Администрация г.п. Коммунистический, кабинет №12;
(адрес организатора общественных обсуждений)
 - записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений.
Правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства находящихся в границах территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения,  также представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются, в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.